B

E

(i) An Vvirgarius abbas qui amno S6o. interfuit con-
ventui apud Confluences , in quo actum elt de concerdia
inter Carolusmi-Catvum regem & ejos nepotes Ludovicum ,
Lothatium & Carolum Lotharii imperatoris filios, qui pau~
lo polt cpilcopus fueri

(k) Olabrugentis < pitcopus is crat anno 8o,

({) Eo tempore S Gallt monalterium regebar Grimale
dus abbas.

(7) Is effe vidernr Tgilbertus qui anno $68. fib(eriphs
fundationi Her fiendis purcicnotus.

() Qui anno 556, Yvarino abbati Corbeix nova fufs
fe@us e

(o) Eo wempore Vyilfcbuegenfi monatterio praerac Gri
moldus abbas. s

(p) Hze ¢ iflola ante anntm 810 QO Nicolaus [. Pa-
pa creatus eft, non ctt feripta , fed neque poft agaum
863, quo Caredus Moguniinus archiepifcopus obiis.
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re beartiflimorum antecefforum noftrorum A & tamen non maluerit continentiam fufti-

GRrEGORITI & ZACHARIE pontificum ha-
¢tenus in veftris parochiis, uc veftris pro-
tuliftis in licteris, obfervando tenetis | de-
creta }. Dixiftis enim in quora generatio-
ne fibi fideles jungantur. Nos aucem gene-
rationum in hac te numeram non defini-
mus , fed ut fupra rerulimus , incun&anter
obfervare monemus. Sacerdotes vero fi in
fornicationis ceciderint laqueum & crimi-
nis , & manifeftus five oftenfus fusrir aftus,
facerdotii non poflunt habere honorem ,
fccundum canonicz inftitutionis auori-
tatem. Sacerdoces illi quiin crimine for-
nicationis fuerint accufati , & crimen iliis
non fuerir comprobatum , aut ipfi non ma-
nifeftaverine, quid altud agendux ef | nifi
quod in Neocafarienfis fandti concilii capi-
tlo legitur ac demonftrarur2 Tamen fi ipfi
juramento {e volucrint purificate, licen-
tiam habeant. Similiter autem & diaconi fi
fuerint accufati, peragane. Feminz (cilicer
quz facro funt velamine confeerata, fi fue-
fint , quod nolumus , fornicatx , velamen
deponere non prafumant , fed peenitentiz
jugo fubmiffe , fummopere decertare fefki-
nent , ut ad indulgentiz & remiflionis va-
Yeanc gratiam pervenire. De parricidis &
fratricidis pracipimus, uc per unius anni
cireulum ante fores bafifica orantes Domi-
ni clementiam perfeverent. Complero vero
anni circulo introducantur ecclefiam , ta-
meninter audientes, ufque dum unius anni
fpatium finiatur, Srent cum ad miflarum
folemnia vel ad alia facra audire officia ve-
nerine. His ira peratis , fi peenitentiz fiu-
&us in eis confpiciuncur , corporis & fan-
guinis Domini noftri Jesu ChrisTI par-
ticipes fiant , ut defperantia non induren-

tur caligine, Carnem non mandacent om- D

nibus dicbus vitz illorum , vinum atque
pulmentum fumerc non przfumant, nifi
tres dies per hebdomadam. Jejunent au-
tem ufque ad nonam diei horam quotidie,
exceptis feftis diebus arque dominicis. Ar-
ma gerere non audeant vel fumere , nifi
contra paganos , & ubicumque ire malue-
sint, pullo vehiculo deducantur , fed pe-
deftri more proficifci ftudeant. Tempus
aurem hujus peenitentiz, in veftre beati-
tudinis arbitrio ponimus, ur fecundum con-
verfionem illorum aut extendere vel mi-
nuere valeatis, Ab uxoribus , fi habuerint,
non feparentur 5 {i autem non habucrine |
& fe continere non valuerint, legitimas ac-
cipiant in conjugio feminas, ne fornica-
tionis voraginem incidere videantur. Si an-
tem antequam duorum preedictorum anno-
ram finiantar curricula | finis vitze illorum
perveneric , viaticum illis non negecur, St
quis cum duabus fuerit fornicatus, auc
cum his perfonis de quibus facra feriptura
prohibet, i dignam egeric peenitentiam ,

nere , licear legitimam conjugio uxorem
accipere. Similiter & mulier que rali fue-
rit {celere lapfa , ut fornicationis ad chaos
non perducatur, perficiat. Sed hoc de lai-
cis viris ac mulieribus folummodo ftatui-
mus. Si quifquam cum matre {piricuali fue-
rit fornicarns, anathemaris , ut feitis , per-
cutitar ictibus. Similiter autem & illum per-
cutere promulgamus , qui cum ca quam de
facro fonte baprifimatis fufceperit, aur cum
la quam ante epifcopum renuerit cum facro
chrifinate fuerit unéa,fornicationis crimen
perperraverits legitimam autem fi habue-
ric, non dimicrat uxorem. Inter hac veftra
fandiras addere ftuduit , fi cujus uxor adul-
terium perpetraveric, utrum marito ipfius
liceat fecundam mundanam legem eam in-
terficere. Sané&ta Dei ecclefia mundanis
numquam conftringitur legibus, gladium
nion habet nift fpiritualem ac divinum , non
occidit fed vivificat. De his qui non fponte
homicidium commiferunt in vigefimo fe-
cundo capitulo Ancirani concilii , qualiter
agere debeant, definitum habetis. Homici-

C dx polt unius anni {pariom liccar ecclefiam

" intrare. Vidua quidem quz facrum capici
velamen impofueric , & inter céteras vela-
tas feminas in ecclefia oraverir, & oblatio-
netn cum illis obtuleric , fi profeffa eft in
eodem habitu permanere , fpondens num-
quam religionis deponcre velamen |, relis
gionis obfervantia difcedere non preefiumat,
Optamus fanctionem veftram in Chrifte
bene valere.

ISTUD DECRETUM MISSUM EST
a S. Papa Nicolao & a {cde S. Romana
Karolo regiFrancorum gloriofiflimo, re-
gnis & ecclefiis {ub anathemare omnijum
epifcoporum confirmandum & corrobo-
randam.